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5گجت
Sonim XP۸، جان سخت ترین موبایل اندرویدی 

نباید انتظار مشخصات سخت افزاری بالایی از Sonim XP8 داشت، اما 
نمایشگر ۵ اینچی تمام اچ دی، چهار گیگابایت رم و پردازنده اسنپدراگون 

۶۳۰ از ویژگی های این گوشی جان سخت است. 
همچنین برای این موبایل یک باتری غول پیکر چهار هزار و9۰۰ میلی 
آمپر ساعتی در نظر گرفته شده که براساس ادعای سازنده بیش از 
۳۰ ساعت مکالمه را پشتیبانی می کند. نمایشگر XP8 قابلیت کار 
با دستکش و زیر آب را داراست و در زیر آن به جای دکمه های خازنی، 

شاهد حضور دکمه های ناوبری فیزیکی هستیم.
Sonim XP8 از استاندارد 81۰G-MIL-STD ارتش آمریکا در زمینه 
نفوذ مایعات و گرد و خاک، شوک الکتریکی و تغییرات دمایی پشتیبانی 

می کند. این موبایل استانداردهای IP۶8 و IP۶9K را نیز در این زمینه زیر 
پوشش قرار می دهد. دو اسپیکر قدرتمند در پنل جلویی این موبایل تعبیه شده 

تا صدا در هر محیط پر سر و صدایی به گوش کاربر برسد. 

عرضه باریک ترین لپ تاپ بازی دنیا 
شرکت ایسوس باریک ترین لپ تاپ برای اجرای بازی های ویدئویی را عرضه 

کرد که در آن از سخت افزار قدرتمند و به روز استفاده شده است.
این لپ تاپ که ROG Zephyrus M GM۵۰1 نام دارد، دارای 

پردازنده گرافیکی GTX 1۰۷۰ شرکت جی فورس و پردازنده جدید 
8۷۵۰H-Core i۷  ساخت شرکت اینتل است.

نرخ تازه سازی نمایشگر این لپ تاپ 1۴۴ هرتز است که در نوع خود 
منحصر به فرد محسوب می شود و زمان واکنش آن در زمان اجرای انواع 

بازی های رایانه به سه میلی ثانیه کاهش یافته است. لپ تاپ یاد شده 
دارای نمایشگر 1۵.۶ اینچی با دقت 19۲۰ در 1۰8۰ پیکسل است. 
حافظه اس اس دی داخلی این لپ تاپ به انتخاب کاربر ۲۵۶ یا ۵1۲ 

گیگابایت بوده و میزان حافظه اچ دی دی آن به یک ترابایت می رسد. دو 
بلندگوی ۳.۵ واتی از دیگر امکانات این لپ تاپ ۲.۵ کیلوگرمی است.

ایسوس دو لپ تاپ دیگر هم عرضه کرده که GX۵۰1 و G۷۰۳ نام دارند.

موبایلی که ۵۰ روز شارژ نگه می دارد
در میان گوشی های تلفن همراه چینی، گاهی اوقات به مدل هایی برخورد 

می کنید که بسیار جذاب و سرگرم  کننده است.
 مدل هایی که شما را از دنیای گوشی های سامسونگ و اپل جدا می کنند 

 Pro Blackview P1۰۰۰۰ و ویژگی هایی باور نکردنی دارند. گوشی
یکی از بزرگ ترین باتری های جهان را در میان دستگاه های همراه با 
خود حمل می کند چون مجهز به باتری 11 هزار میلی آمپر ساعتی 
است؛ یعنی حدود شش برابر بزرگ تر از باتری آیفون 8 و حتی بزرگ تر 

از برخی پاور بانک های قدیمی که وارد بازار شدند.
این گوشی از یک شارژ سریع ۵V۵A نیز بهره می برد تا کاربران بتوانند 

این باتری بزرگ را در مدت زمان دو ساعت و ۲۵ دقیقه شارژ کنند.
صفحه نمایش ۵.99 اینچی FHD به همراه چهار گیگابایت حافظه رم و ۶۴ 

گیگابایت فضای ذخیره سازی اطلاعات در کنار یک پردازنده هشت هسته ای 
می تواند هیجان انگیز باشد. وزن این گوشی حدود ۲9۳ گرم  است. 

فناوری

ساینس

اسمارتفون

نگهداری از کودکان دیجیتالی می شود •
بر اساس حق اختراعی که گوگل به ثبت رسانده یک پلتفرم جامع 
پیچیده و قابل انطباق برای کمک به والدین طراحی می شود تا به آن 

ها برای نگهداری نوزادان و کنترل شرایط شان کمک شود.
امکان اتصال پلتفرم یاد شده به حداقل 1۰ محصول خانگی نیز وجود 
دارد تا از آن ها برای کنترل نوزادان و محافظت از افراد استفاده شود. 
پلتفرم یادشده در صورت وقوع هر گونه مشکلی برای نوزاد، پیام 

هشداری برای والدین ارسال می کند.
در این سیستم از مجموعه ای از ابزار حفاظتی و کنترل، انواع 
حسگرهای حرارتی، صوتی، دوربین های مختلف و... برای کنترل 
لامپ ها، قفل درها، جریان برق، سیستم های امنیتی و ... استفاده 

می شود.
این سیستم زمانی که والدین به دلیل ترافیک، سانحه یا هر علت 
دیگری دیر به منزل برسند قادر به کنترل شرایط خانه و تامین امنیت 

و نیازهای نوزاد خواهد بود. 

برداشت سبزیجات بدون خاک و نور  •
محققان آلمانی توانسته اند برای اولین بار در قطب جنوب و بدون آب 

و خاک، سبزیجات  را کشت و برداشت کنند.
آن ها برای این منظور از روش های نوین هیدروپونیک استفاده کردند 
که شامل جایگزین کردن خاک با آب مملو از مواد مغذی و چراغ های 

ال ای دی به جای نور خورشید بود.  
هرچند این آزمایش روی زمین انجام شد اما محققان معتقدند این 
موضوع نشان می دهد فضانوردان می توانند در آینده مواد غذایی 

تازه را در سیارات دیگر پرورش دهند.

هوآوی ۳e Nova در راه ایران  •
جدیدترین محصول شرکت هوآوی با نام هوآوی ۳e Nova به زودی 

وارد بازار موبایل ایران می شود. 
این گوشی ویژگی های پیشرفته ای مانند بهینه  سازی نور کم، 
تکنولوژی سه بعدی تشخیص چهره، افزایش رنگ، روشنایی و 
وضوح، حالت های زیبایی، حالت پرتره و توانایی ثبت تصویر با 

ژست های حرکتی را شامل می شود. 

ساخت عصب با قابلیت درمان بیماری ها •
محققان نوعی ایمپلنت عصب شبیه سازی شده به اندازه یک دانه 
برنج ساخته اند که با کمک آن می توان دردهای مزمن، صرع و حتی 

دیابت را درمان کرد. 
نمونه ای از بیماری هایی که با این شبیه سازی درمان می شوند 
عبارتند از دردهای مزمن، صرع، بیماری التهاب روده، بی اختیاری 
مثانه و حتی دیابت. این عصب شبیه سازی شده را می توان با یک 
جراحی ساده یا حتی تزریق وارد بدن کرد، عصبی که می تواند در 

اعماق بدن انسان فعالیت کند.

تلاش کاربران ایرانی برای نصب تم تم •
کاربران ایرانی به طور خودجوش برای دانلود و نصب پیام رسان تم تم 

به عنوان جایگزین احتمالی تلگرام اقدام کرده اند.
پس از واکنش منفی کاربران به احتمال فیلتر تلگرام، علاقه مندان 
 Tam به این اپ با جست وجو، به مشابه ترین پیام رسان خارجی به نام

Tam رسیده و اقدام به دانلود و نصب کرده اند.
تم تم علاوه بر نصب روی اندروید و آی او اس، روی دسکتاپ و لپ تاپ 

نیز برای سیستم عامل های ویندوز، مک و لینوکس قابل استفاده 
است. تم تم متعلق به کمپانی روسی Odnoklassniki است.

ناکارآمدی اپ های کنترل رفتار فرزندان در فضای مجازی  •
با وجود این که اپ های کنترل رفتار آنلاین فرزندان برای کاهش 
خطرات به بازار آمده است اما مطالعات جدید نشان می دهند که این 
اپلیکیشن ها نه تنها کارآمد نیستند بلکه می توانند فاصله بین والدین 

و کودکان را بیشتر کنند.
کودکان این برنامه ها را نقض حریم شخصی می خوانند و اعتقاد 
دارند که خانواده ها را به تعقیب کننده تبدیل می کند. از طرفی 
چون پدر و مادرها وقت زیادی را پای اپ های کنترل رفتار فرزند می 

گذارند دیگر نمی توانند به اندازه گذشته به کارهای خانه برسند. 

دستگاه ردیاب زیرآبی برای نجات کودکان •
یک مهندس انگلیسی دستگاهی تولید کرده که افتادن کودکان 
به داخل آب را خبر می دهد. شنا کردن کودکان در استخر، همواره 
موجب نگرانی والدین آن ها می شود زیرا هر لحظه ممکن است 
به طرز ناگهانی به داخل آب سقوط کنند. به همین منظور »جان 
بارستد« مهندس برق انگلیسی یک دستگاه هشدار تولید کرده است. 
نحوه کار این دست بند طوری است که هنگام بازی کردن کودکان 
در اطراف استخر، به دست آن ها بسته می شود و در صورت سقوط 
ناگهانی کودکان به داخل آب، یک ردیاب زیرآبی با سه درجه صدا، 
در داخل آب منتشر می شود. این دستگاه همچنین یک زنگ هشدار 
به ریموتی که در فاصله 1۵۰ متری کودک قرار دارد، ارسال می کند 

تا اطرافیان را از افتادن او به داخل آب با خبر کند.

لافراری اپرتا یک نسخه محدود روباز از خودرویی است 
که در حالت معمول نیز به خودی خود، بسیار 

خاص است. 

این  بخش  نیرو 
نظیر  بی  خودروی 
 ۶.۳ پیشرانه  ایتالیایی 
لیتری تنفس طبیعی 1۲ سیلندر 
وی شکل است که قادر به تولید نیرویی 
معادل ۷89 اسب بخار قدرت بوده که با سامانه 
تا  شده  موفق   ،»KERS »سیستم  به  موسوم  هیبریدی 

حداکثر توان خروجی اپرتا را مانند نسخه کوپه ۲۰1۴ به 9۵۰ 
اسب بخار ارتقا دهد. گشتاور تولیدی توسط این مجموعه بیش 
از 89۶ نیوتن متر است. یک گیربکس هفت سرعته دوکلاچه 
وظیفه همراهی با پیشرانه را بر عهده دارد تا به طور استاندارد، 
نیروی تولیدی توسط موتور را به سوی چرخ  های عقب گسیل 
کند. شاخصه  های آیرودینامیکی پیچیده و کنترل شونده 
توسط رایانه، کمک فنرهای تطبیق پذیر و سامانه هیبریدی 
یکپارچه جزو سطح بالاترین تجهیزاتی هستند که در اپراتا به 

طور استاندارد عرضه شده اند.
براساس اخبار منتشر شده تنها ۲۰۰ نمونه از این خودرو به 
مرحله تولید خواهد رسید. این خودروها به جدیدترین و ناب  

ترین تکنولوژی  های شرکت فراری مجهز می شوند. 
این خودرو در بازه زمانی زیر سه ثانیه از صفر به سرعت 9۶ 
کیلومتر بر ساعت می رسد. چهار ثانیه بعد وارد قلمرو ۲۰۰ 
کیلومتر بر ساعت خواهد شد و هشت ثانیه دیگر زمان نیاز دارد 

تا به سرعت ۳۰۴ کیلومتر بر ساعت دست یابد. 
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